海南省工业和信息化厅 海南省财政厅关于做好2017年新能源汽车推广应用地方财政补贴清算工作的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/120018.html
来源：海南省工业和信息化厅

海南省工业和信息化厅 海南省财政厅关于做好2017年新能源汽车推广应
用地方财政补贴清算工作的通知

琼工信高〔2017〕7号

各市、县、自治县工业和信息化主管部门、财政局：

 为贯彻落实财政部、科技部、工业和信息化部、发展改革委《关于调整新能源汽车推广应用财政补贴政策的通知》
(财建〔2016〕958号，以下简称958号文）与《海南省新能源汽车推广应用省级财政补贴实施办法》（琼财建〔2017〕
1587号，以下简称1587号文）文件要求，进一步规范新能源汽车购车财政补贴资金管理，加快全省新能源汽车推广应
用，现将2017年海南省新能源汽车推广财政补贴工作相关事项通知如下：

 一、补贴对象与补贴标准

 （一）2017年1月1日至2017年12月31日，消费者购买并在我省上牌的新能源汽车，其车型纳入2017年国家工信部《
新能源汽车推广应用推荐车型目录》的，可申请海南省新能源汽车地方购车补贴。其中，非个人用户购买的新能源汽
车，累计行驶里程须达到3万公里（作业类专用车除外，根据GB/T3730.1-2001国家标准，作业类专用车是指在其设计
和技术特性上用于特殊工作的货车。例如：消防车、救险车，垃圾车、应急车、街道清洗车、扫雪车、清洁车等。）
，补贴标准和技术要求按照车辆获得行驶证年度执行。

 （二）申请2017年海南省新能源汽车推广应用地方补助资金的新能源汽车仅限初次登记车辆。

 （三）2017年我省新能源汽车各类车型地方购车补贴标准按958号文国家标准1:0.5执行（详见附件1）。

 二、省级财政补贴资金工作流程

 （一）补贴申请：

 购车消费者应按要求编制2017年新能源汽车购车补贴申请材料，按格式（附件2、附件3）装订成册，一式四份，按
属地管理原则申请海南省新能源汽车推广地方购车补贴。

 1.个人用户购买新能源乘用车和非个人用户购买的作业类新能源专用车，在车辆管理部门完成注册登记后，向户籍
地或居住地所在的市县工业和信息化主管部门提交补贴申报材料，主要包括：

 （1）个人（单位）身份信息证明

 （2）海南省新能源汽车地方购车补贴申请表和明细表（个人用户/单位用户）

 （3）车辆购销合同和销售发票

 （4）新能源汽车行驶证

 （5）车辆登记证书

 2.非个人用户购买的除作业类专用车之外的新能源汽车，在2017年新能源汽车国家补贴清算工作完成后，方可向工
商注册地所在的市县工业和信息化主管部门提交补贴申报材料。需递交的申报材料主要包括：

 （1）单位身份信息证明

 （2）海南省新能源汽车地方购车补贴申请表和明细表（单位用户）

 （3）车辆购销合同和销售发票

 （4）新能源汽车行驶证

                                                  页面 1 / 2

海南省工业和信息化厅 海南省财政厅关于做好2017年新能源汽车推广应用地方财政补贴清算工作的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/120018.html
来源：海南省工业和信息化厅

 （5）车辆登记证书

 （6）国家清算文件（由新能源汽车生产企业和经销商配合购车消费者提供）

 （7）车辆生产企业提供的证明文件（格式见附件3）

 （二）补贴审核：

 自本通知发布之日起，各市县工业和信息化主管部门受理个人用户新能源汽车购车补贴和非个人用户购买的新能源
作业类专用车购车补贴申报，应严格按照1587号文要求对消费者提交的补贴申报材料进行审核并对审核结果负责，审
核过程中发现的问题车辆，应及时向消费者反馈审核意见。

 各市县工业和信息化主管部门审核完成后，于2018年3月10日前，在各市县政府门户网站对2017年本地区新能源汽
车财政补贴资金进行不少于5个工作日的公示，公示内容应包括购车消费者、购买车型、数量、地方补贴金额等。

 地方公示期结束后，各市县工业和信息化主管部门、财政部门应于2018年3月15日前联合向省工业和信息化厅和省
财政厅提交2017年度本地区新能源汽车财政补贴资金（第一批）清算报告。地方公示有异议的，暂缓发放购车补贴，
待存在问题解决后重新报送，另行申请补贴资金。

 未纳入第一批新能源汽车财政补贴的车辆，具体申报时间另行通知。

 （三）补贴清算和拨付：

 省工业和信息化厅分批次完成各市县新能源汽车补贴清算报告汇总，提出清算意见报省财政厅。省财政厅按规定办
理资金拨付手续。

 三、工作要求

 各市县工业和信息化主管部门、财政部门要落实市县主体责任，高度重视新能源汽车推广财政补贴工作，加强补贴
资金审核、监督和管理，按照本通知要求的时间节点完成相关工作，确保全省新能源汽车推广应用工作顺利进行。

 附件：1. 2017年海南省新能源汽车推广应用购车补贴标准

 2. 2017年海南省新能源汽车地方购车财政补贴申请材料
（参考格式及申请表格，个人用户购车及单位用户购置作业类新能源专用车填写）

 3. 2017年海南省新能源汽车地方购车财政补贴申请材料（参考格式及申请表格，非个人用户购车填写）

 4. 2017年海南省新能源汽车推广应用车辆信息明细表

 5. 2017年海南省新能源汽车推广应用省级财政补贴资金申请汇总表

海南省工业和信息化厅 海南省财政厅

2018年1月16日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/120018.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2018/01/201801240817_11343800.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2018/01/201801240817_60793100.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2018/01/201801240817_08725300.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2018/01/201801240817_07395000.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2018/01/201801240817_75789200.doc
http://www.china-nengyuan.com/news/120018.html
http://www.tcpdf.org